[image: image1.emf]

Исполнительный комитет Староильдеряковское сельское поселение

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№2

                   от  30.01.2026 года
Об утверждении предельного размера стоимости гарантированного перечня услуг по погребению  в муниципальном образовании «Староильдеряковское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

          В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  23.01.2026 №30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Исполнительный комитет Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Установить в муниципальном образовании «Староильдеряковское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан с 1 февраля 2026 года предельный размер стоимости  гарантированного перечня услуг  по погребению в размере  9678,63 (Девять тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей, 63 коп) в соответствии с приложением №1 и приложением №2.

2. Признать утратившим силу:

-  постановление Исполнительного комитета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики   Татарстан   от 29.01.2025 г.  № 1 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Староильдеряковском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» с 1 февраля 2026 года.

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aksubaevo.tatarstan.ru и опубликовать на  официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Староильдеряковского сельского поселения                    А.А. Морозов
Приложение  №1
 к постановлению

Исполнительного комитета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан

от «30» января 2026 №2

Предельный размер стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению

в муниципальном образовании «Староильдеряковское сельское поселение»

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

	Наименование  услуг

	Стоимость услуг

(в руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	-

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5478,63

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1000

	4. Погребение (рытье могил и захоронение )
	3200

	 Всего
	9678,63

Приложение  №2
к постановлению

Исполнительного комитета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан

             от «​​​30» января 2026 № 2

Предельный размер стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению

в муниципальном образовании «Староильдеряковское сельское поселение»

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

	Наименование  услуг

	Стоимость услуг

(в руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	-

	2. Облачение тела

	1000,00

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов , необходимых для погребения
	4478,63

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1000

	5. Погребение (рытье могил и захоронение )
	3200

	 Всего
	9678,63

        ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай            муниципальрайоны муниципаль беремлеге

         ИСКЕ ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ  еремлеге

 ИСКЕ ИЛДЕРЕК

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

   Сч. №03231643926044551100  к\сч.40102810445370000079  ИНН-1603004952 БИК 019205001  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  Отделение –НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по РТ г. Казань ЛБ 039140011 Ст Ил СП

ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30